<sup>a</sup> 15 d. in hoc. f. 8 om. in.

<sup>b</sup> 8 s. subijetur. 9 sententia subijungitur. 6 sec.  
Ri., 10, 14, 17, 18 sententia. 19, 20 sententia iudicet-  
ur. Cod. Just. æstimando a iudice supplicio subijug.

<sup>c</sup> Nonn. codd. VI. 28, 30, 33, 34, 38, Aniani  
codd. optimæ notæ sec. Go. et Cod. Just. III. Mox  
om. 28, 40 Junias. 33 Jan. 20 Jul.

<sup>d</sup> Ita plerique codd. et ed. Til. — Ri\*.; nonn. C  
codd. Sirmio. 21, Sich. Firmio. Be. W. Sirmii.

<sup>e</sup> Nonn. codd. et Cod. Just. Constantino A. et Licin-  
io. 10 cilinio. 18 cilinio; alii Lycinio. Cæterum 40  
Const. A. III. Go. Ri. Ri\*, om. IV. post Const. 20  
Constantinopolim IV.

<sup>f</sup> 20 intercessor.

<sup>g</sup> Nonn. codd. ut 10, 18, 42 cura; alii, ut 21 ip  
m., 36, 40 et edd. Sich. Cuj. 1 Aur. Lugd. curator,  
Rell. curam. Mox 20 aut curialis.

<sup>h</sup> Cum. rubr. h. l. incipit fol. CXX. cod. Lugd.  
Nonn. codd. ut 31—33, 39 paternis, Cod. Just. De  
b. m.

<sup>i</sup> 6, 7, 8, 16, alii codd. Til. add. de.

<sup>j</sup> Nonn. codd. paternis. Multi codd. aut maternis  
aut paternis; in cod. 15 om. vv. et mat. gen.

<sup>k</sup> In nonn. codd. add. De. Sich. excretionem pro et  
cretionem. Ap. Til. om. et, sed ind. rubr. ut Sich.  
Nonn. codd. male creatione. Cod. Just. om. et cret.  
subl. 20 sublato.

<sup>l</sup> A deest ap. Sich. et Consulibus, etc. in nonn.  
codd., in aliis Senatui s. d.

<sup>m</sup> 14 om. plebis. In cod. Lugd. syllabæ ribus, Tri-  
bunibus ple fere extinctæ sunt.

<sup>n</sup> 15, 33 add. suo.

<sup>o</sup> dicit om. in nonn. codd. et in Cod. Just. 20 sal-  
utem. Dicit placuit.

<sup>p</sup> 6—8 et alii codd. debitam, mendose. Cæterum 8  
pietate te sacris.

<sup>q</sup> 20 in, sed corr.

<sup>r</sup> 21 quidem ejus. Sich. quidem omnis,

<sup>s</sup> Corr. rebus ex codd. 15, 19 pro res, quod reliqui  
codd. (inter eos Lugd.) et edd. habent.

<sup>t</sup> 8 constitutionum. 10, 18 constituti eorum. Mox 8  
omnes patres et 21 penes patrias.

<sup>u</sup> liberorum deest ap. Sich. 10, 18, 21\* et.

<sup>v</sup> 15 denegetur. non male. 19 licentia eis d.

commentam<sup>a</sup> cretionis, et<sup>b</sup> res, quæ ex matris  
successione fuerint ad filios devolutæ, ita sint in  
parentum potestate atque dominio<sup>c</sup>, ut fruendi pos-  
sificium habeant, alienandi eis licentia derogetur.  
Nam maternum patrimonium, quod filiis<sup>d</sup> in potes-  
tate constitutis obvenit<sup>e</sup>, cum patre mortuo sui juris  
fuerit<sup>f</sup>, præcipuum habere eos et sine cuiusquam  
consensu placuit. § 2. Quod si pater suum filium<sup>h</sup>  
patremfamilias videre desiderans, eum emancipa-  
verit, representare ei<sup>i</sup> maternam debet<sup>j</sup> substan-  
tiam, ita ut filius accepto munere libertatis, etique  
sux dominus<sup>k</sup> effectus, ne videatur ingratus, tertiam  
partem custodiæ sibi<sup>l</sup> rei muneris causa parenti  
offerat, æstimatione, si res dividi cœperint<sup>m</sup>, hono-  
rum virorum<sup>n</sup> arbitrio permittenda, quam tertiam  
alienare quoque pater, si hoc maluerit, habet<sup>o</sup>  
liberam potestatem. § 5. Ante emancipationem<sup>p</sup>  
autem parentes<sup>q</sup>, penes quos maternas<sup>r</sup> rerum  
utendi fruendique<sup>s</sup> potestas est, omnem debent  
tuendæ<sup>t</sup> rei diligentiam adhibere et, quod jure filiis  
debetur, in examine poscere, et sumptus ex<sup>u</sup> fruc-  
tibus impigre facere<sup>v</sup>, et litem inferentibus resi-  
stere, atque ita omnia<sup>x</sup> agere, tanquam solidum per-